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KOM IND I KAMPEN KLIMAKRIGER!! 
 

KLODEN SVEDER SOM ALDRIG FØR, OG 
ALLIGEVEL TÆNKER POLITIKERNE OG 
ERHVERVSLIVET KUN PÅ MONETER. 
KLOGE KAMPAGNEHOVEDER FORTÆLLER 
DIG, AT DET ER PÅ TIDE, AT DU LIGE 
SKIFTER EN ELPÆRE TIL, OG SAMTIDIG 
SER DU KRAFTVÆRKERNE BLIVE PROPPET 
FULDE AF KUL. ENDNU EN OPFORDRING 
TIL AT SPARE LIDT DERHJEMME FOR AT 
LAPPE PÅ DEN DÅRLIGE SAMVITTIGHED, 
OG ENDNU ENGANG SER DU, AT DET 
IKKE ÆNDRER EN SKID. DER ER IKKE 
BRUG FOR FLERE UTILSTRÆKKELIGE 
INDIVIDUELLE LØSNINGER SOM BARE 
SENDER DIG LIGE LUKS NED I 
KULKÆLDEREN. DER ER BRUG FOR 
KLIMAKAMP. DER ER BRUG FOR, AT VI 
ALLE SAMMEN MELDER OS UNDER 
KLIMAFANERNE OG SAMMEN KÆMPER FOR 
AT ÆNDRE KLODENS GANG, SÅ ALLE OS 
KLIMAKRIGERE KAN BLIVE GLADE I 
BØTTEN IGEN.  
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HVAD ER DET DUMMESTE DU KAN GØRE? 

BLIV IKKE DEPRIMERET!  JA DET ER DA AF HELVEDES 
TIL AT KLODEN SMELTER OG DE FLESTE ANDRE ER HELT 
LIGEGLADE, MEEEN DET BLIVER JO IKKE BEDRE HVIS VI IKKE 
GØR NOGET. 

LAD VÆR MED AT TRO PÅ ALT DET PIS MED DEN 
ENKELTES ANSVAR. SELVFØLGELIG SKAL DU IKKE OPFØRE DIG 
SOM ET VÆRRE KLIMASVIN, MEN DER HVOR VI VIRKELIG ÆNDRER 
NOGET, ER NÅR VI SAMMEN ARBEJDER FOR KOLLEKTIVE LØSNINGER  

FORVENT IKKE AT DE DANSKE POLITIKERE GØR ANDET END AT 
SNAKKE. DE ER ÅH SÅ GODE TIL AT BRUGE ORDET GRØN OG 
KLIMABEVIST, MEN DESVÆRRE ER DER ÅBENBART LANGT FRA ORD 
TIL HANDLING. VORES CO2 UDLEDNING ER IKKE FALDET OG VI 
BRUGER STADIG LIGE MEGET KUL PÅ DE DANSKE KRAFTVÆRKER. 

TRO IKKE PÅ AT EN KOMMENDE KLIMAAFTALE EFTER COP15 
MØDET I DECEMBER RENT FAKTISK KOMMER TIL AT LØSE 
PROBLEMET. FOR ALT TYDER PÅ AT DET ER KAPITALISTISK 
STYRET STORMAGTSPOLITIK SOM KOMMER TIL AT SÆTTE 
DAGSORDENEN. DET ER ALTSÅ DEM SOM ER SKYLD I KLIMA-
KRISEN, DER KOMMER TIL AT STÅ FOR LØSNINGEN PÅ SAMME, OG 
DET VIL HELT SIKKERT IKKE HJÆLPE NOGET. OG HVOR MEGET VAR 
DET LIGE AT KYOTO-PROTOKOLLEN I VIRKELIGHEDEN FIK 
UDRETTET? 

HVA’ SÅ? – HVAD KAN DU GØRE? 
TAG SAGEN I EGEN HÅND OG GØR NOGET FOR AT ÆNDRE 
UDVIKLINGEN. DER ER BRUG FOR MANGE FLERE KLIMAKRIGERE 
DER KÆMPER FOR EN BEDRE VERDEN  

PRES PÅ FOR AT SIKRE AT POLITIKERNE IKKE SLIPPER AF 
STED MED DERES SNAKKERI. VÆR MED TIL AT AFSLØRE ALLE DE 
MANGE KLIMASYNDERE DER GEMMER SIG BAG FLOTTE ORD, MENS DE 
SMADRER VORES ALLE SAMMENS KLODE. 

TAG TIL KØBENHAVN TIL COP15 I DECEMBER.  DELTAG I 
NOGLE AF DE MANGE SEJE DIREKTE AKTIONER DER KOMME TIL AT 
FOREGÅ. VÆR MED TIL AT VISE RESTEN AF VERDEN AT DER ER 
RIGTIG MANGE DER ER TRÆTTE AF AT VENTE PÅ SLØVE 
POLITIKERE OG DÅRLIGE AFTALER.  
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 OM DEN DER DRIVHUSGAS 
HVIS DU NU SYGT GERNE VIL I GANG MED AT STOPPE DENNE HER 
DRIVHUSGASUDLEDNING SOM ALLE SNAKKER OM, ER DET EN GOD 
IDE AT VIDE, HVOR DET EGENTLIG ER DU SKAL GÅ HEN. 

KULKRAFTVÆRKER: OVER HALVDELEN AF DANSK EL 

PRODUCERES PÅ KUL, SELVOM KUL ER DET FOSSILE BRÆNDSEL DER 
UDLEDER MEST CO2 OG DERFOR SKADER KLIMAET ALLERMEST. DER 
ER DERFOR NOK AF KULKRAFTVÆRKER AT TAGE AF I DANMARK, 
HVIS DU VIL SÆTTE EN STOPPER FOR NOGET RIGTIG SLEMT 

KLIMASVINERI. PRIVATBILISME: ALLE VED AT 

PRIVATBILISME ER NOGET FORBANDET SVINERI, MEN HAR DU 
TÆNKT OVER HVOR KLIMASKADELIGT DET OGSÅ ER? NÅR NU CYKLEN 
ER CO2 NEUTRAL OG OFFENTLIG TRANSPORT ER MEGET MERE 
KLIMAVENLIGT, ER DER INGEN GRUND TIL AT HAVE SÅ MANGE 
BILER PÅ VEJENE. MENS EN PERSON I TOG UDLEDER CIRKA 10 G 
CO2/KM OG EN PERSON I BUS UDLEDER CIRKA 60 G CO2/KM, 

UDLEDER EN PERSON I BIL HELE 140 G CO2/KM. LANDBRUG: 
NÆSTEN EN TREDJEDEL AF HELE VERDENS DRIVHUSGASUDSLIP 
KOMMER FRA LANDBRUGET. DET SKYLDES AT DER BRUGES ALT FOR 
MEGET GØDNING PÅ INDUSTRIELLE LANDBRUG, AT SKOVENE RYDDES 
FOR AT FÅ MERE PLADS TIL LANDBRUGSJORD, AT JORDEN UDPINES 
OG AT DER SKER EN ALT FOR INTENSIV PRODUKTION AF 
SLAGTEDYR. DE VESTLIGE LANDE HAR ET KÆMPE OVERFORBRUG AF 
LANDBRUGSPRODUKTER. DET ER MED TIL AT SMADRE KLODEN, 
SAMTIDIG MED AT VI HAMSTRER SÅ MEGET AT DER IKKE ER NOK 

TIL ALLE. GÅ I SKOVEN: SKOVEN FUNGERER LIGESOM EN 

KÆMPESTOR CO2 STØVSUGER. EN ENKELT HEKTAR SKOV KAN BINDE 
CA. 100 TONS CO2, OG HELE KLODENS REGNSKOVE ALENE VURDERES 
TIL AT LAGRE OVER 600 MILLIARDER TONS CO2. SÅ LÆNGE 
TRÆERNE GROR SUGER DE CO2 TIL SIG, SÅ DET ER EN RIGTIG 
DÅRLIG IDE AT FÆLDE DEM. ALLIGEVEL BLIVER 2-3 % AF 
JORDENS REGNSKOVE FÆLDET HVERT ÅR. OFTE FOR AT ANLÆGGE 
PALMEOLIEPLANTAGER, DER BRUGES TIL BIOBRÆNDSTOF, ELLER 
FOR AT SÆLGE TRÆET. NÅR SKOVEN FÆLDES ELLER AFBRÆNDES, 
UDLEDES DER CO2. DENNE UDLEDNING SVARER TIL CA. 20 % AF 
VERDENS SAMLEDE CO2-UDLEDNING. SÅ MÅSKE ER DET SLET IKKE 
SÅ DÅRLIG EN IDE AT LÆNKE SIG TIL ET TRÆ. 

   



KLIMASYNDERE :-(  
DER FINDES NOGLE DER SVINER MERE END ANDRE OG SÅ FINDES DER 

RIGTIG STORE SVIN. HER ER EN LISTE MED NOGLE AF DE 
ALLERSTØRSTE, SOM I HVERT FALD HAR FORTJENT EN LILLE OPSANG: 

DONG ENERGY: DE OMTALER SIG SELV SOM ”EN DEL AF 
LØSNINGEN”, PÅ TRODS AF AT DET DE ER BEDST TIL, ER AT 

PRODUCERE KULSORT ENERGI. KUN 14 PCT. AF DONGS 
PRODUKTION KOMMER FRA VEDVARENDE ENERGIKILDER MENS 

HALVDELEN AF DEN EL, DONG PRODUCERER, KOMMER FRA KUL. 
OG DE HAR INGEN PLANER OM AT STOPPE DERES KULSVINERI. 

DONG VIL GERNE BYGGE NYE KULKRAFTVÆRKER I BÅDE 
TYSKLAND OG SKOTLAND, HVIS DE ELLERS FÅR LOV. 

VATTENFALL: ER DEN SVENSKE VERSION AF DONG OG 
NÆSTEN ENDNU BEDRE END DONG TIL AT FREMSTILLE SIG SELV 
SOM DET MODSATTE AF HVAD DE ER, NOGLE VÆRE KLIMASVIN. 
DE BESKRIVER SIG SELV SOM FORKÆMPER FOR KLIMAET, OG 

LOBBYER SAMTIDIG FOR AT VI SKAL BLIVE VED MED AT BRUGE 
KUL OG ATOMKRAFT. HER TÆNKER DU MÅSKE, AT DET IKKE HAR 
SÅ MEGET AT GØRE MED OS HER I DANMARK, MEN VATTENFALL 

EJER FAKTISK 30 % AF DEN DANSKE ELPRODUKTION, INKLUSIV 
KULKRAFTVÆRKERNE: AMAGERVÆRKET, FYNSVÆRKET OG 

NORDJYLLANDSVÆRKET. SHELL: ER BARE ET AF MANGE STORE 
OLIESELSKABER SOM ER MED TIL AT SMADRE KLIMAET. DE HAR 

TIDLIGERE PRALET MED AT INVESTERE EN MASSE PENGE I 
VEDVARENDE ENERGI, MEN DET ER EFTERHÅNDEN SMÅT MED DEN 

SLAGS FRA SHELLS SIDE. I STEDET FORTSÆTTER DE 
UFORTRØDENT MED AT ØGE DERES ANDRE AKTIVITETER, SÅSOM 
TJÆREUDVINDING FRA SAND DER ER DEN MEST FORURENENDE 

MÅDE, MAN OVERHOVEDET KAN PRODUCERE OLIE PÅ. MÆRSK: 
HAR PT. ENERET OVER STØRSTEDELEN AF DEN OLIE DER 

LIGGER I DEN DANSKE UNDERGRUND. ET PRIVILEGIUM DE 
GLADELIG UDNYTTER TIL AT BLIVE RIGE PÅ AT HIVE OLIE OP 

AF UNDERGRUNDEN OG SAMTIDIG DESTRUERE VORES 
ALLESAMMENS KLODE. BARE EN AF MANGE GRUNDE TIL AT GIVE 

DEM EN SUR SMILEY I KLIMAKARAKTERBOGEN. BANKERNE: 
KUL- OG OLIEINDUSTRIEN KUNNE IKKE FORTSÆTTE MED AT 

BYGGE NY ENERGI-INFRASTRUKTUR UDEN FINANSIERING FRA 
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VERDENS STØRSTE BANKER. MILLIARDER AF KRONER BLIVER 
GIVET TIL DE STØRSTE FORURENERE AF DISSE FINANSIELLE 

INSTITUTIONER. SÅ DERFOR; SPANK THE FREAKING BANK! BZ 
DEN, BLOKÉR DEN, KRAVL OP PÅ DEN OG DROP ET BANNER 

ELLER DEL FLYERS UD VED INDGANGEN. ”THE MASTERS OF 
SPIN”: DEN FOSSILE INDUSTRI VILLE IKKE EKSISTERE 

HVIS DEN IKKE HAVDE DEN OFFENTLIGE MENING OG 
FORBRUGERMAGT PÅ SIN SIDE. REKLAMEINDUSTRIEN FÅR DE 

VÆRSTE SELSKABER TIL AT SE UD SOM HYGGELIGE GIGANTER,  
DE KVÆLER VORES FRYGT FOR KLIMAFORANDRINGER MED 

BENÆGTELSE OG SPIN, OG DE FORKLÆDER DEM SOM VENDER 
KLIMAKRISEN TIL EN NY KILDE TIL PROFIT SOM 

TILFORLADELIGE ØKO-HELTE. BESØG DE ENGELSKE 
HJEMMESIDER WWW.CORPORATEWATSCH.ORG.UK ELLER 

WWW.SPINWATCH.ORG OG SE HVORDAN DU KAN TAKLE ”THE 
MASTERS OF SPIN”. NÅR DU HAR FUNDET DIT HADE REKLAME-

SELSKAB, SÅ SE DETTE SOM EN GYLDEN MULIGHED FOR AT 
VÆRE KREATIV OG BRUGE DE SPIN-TAKTIKKER VI BOMBARDERES 

MED MOD DEM SELV. POLITIKERE: POLITIKERNE LADER ALT 
FOR MEGET BLIVE VED SNAKKEN OG FOR LIDT ENDE UD I 

REELLE KLIMAFORBEDRENDE TILTAG. DE POLITISKE 
BESLUTNINGER ER FOR UAMBITIØSE OG TILGODESER 

INDUSTRIEN OG ERHVERVSLIVET. VI LEVER I EN VERDEN HVOR 
20% AF BEFOLKNINGEN STÅR FOR 90% AF FORBRUGET, OG DER 

ER DERFOR TALE OM EN URETFÆRDIG SKÆVVRIDNING AF 
RESSOURCERFORBRUG, FORURENING OG FORMUEFORDELING. DE 

RIGE LANDE HOLDER FORBRUGSFEST, DE FATTIGE LANDE TAGER 
SKRALDET. POLITIKERNE LAVER FALSKE LØSNINGER SOM AT 

LIBERALISERE EL-MARKEDET OG INDFØRE CO2-
KVOTEHANDLESSYSTEMER. DE BIBEHOLDER ET SYSTEM HVOR MAN 

BARE KAN KØBE SIG UD AF ALLE SINE POLITISKE 
FORPLIGTELSER OG DERVED UNDGÅ AT ÆNDRE PÅ VORES 

MAGELIGE OG STÆRKT FORURENENDE LIVSSTIL. I 
KLIMAPOLITISKE FORA ER DER MANGE ANDRE POLITISKE OG 
ØKONOMISKE INTERESSER PÅ SPIL OG KLIMAFORKÆMPERE ER 

IKKE ALTID DE STÆRKESTE LOBBYISTER.  

  

http://www.spinwatch.org/
http://www.corporatewatsch.org.uk/
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KLIMAKRIGERE FOREN JER! 
DET ER SVÆRT AT REDE VERDEN ALENE, SÅ NOGET AF DET 
FØRSTE DU SKAL GØRE, NÅR DU GERNE VIL LAVE 
POLITISK AKTIVISME, ER AT FINDE NOGLE ANDRE AT 
LAVE DET MED. NOGLE ER GODE TIL AT FÅR IDÉER, 
ANDRE ER GODE TIL AT FØRE DEM UD I LIVET. VED AT 
VÆRE FLERE OM DET, KAN I BEDRE FÅ TINGENE TIL AT 
SKE! I KAN F.EKS. OPSTARTE EN LOKALGRUPPE DER 
BYGGER ALTERNATIVE LOKALE ENERGISYSTEMER, STARTE 
ET RESSOURCEBESPARENDE MADKOLLEKTIV, ARRANGERE 
FOLKEKØKKENER, STARTE EN KLIMAAKTIONSGUPPE I DIT 
LOKALE OMRÅDE PÅ DIN SKOLE ELLER DIN ARBEJDSPLADS, 
LAVE EN AFFINITY-GRUPPE ELLER JOINE EN AF DE MANGE 
ALLEREDE EKSISTERENDE GRUPPER. 

JAMEN HVAD ER EN AFFINITY-GRUPPE EGENTLIG: EN 
AFFINITY-GRUPPE ER EN LILLE BASISGRUPPE AF 5-20 
PERSONER, SOM KAN ARBEJDE AUTONOMT SAMMEN I DIREKTE 
AKTIONER ELLER ANDRE PROJEKTER. MAN KAN DANNE 
AFFINITY-GRUPPER MED SINE VENNER, FOLK FRA SIT 
LOKALOMRÅDE, ENS SKOLE ELLER ARBEJDSPLADS. 
AFFINITYGRUPPER GIVER GRUPPENS MEDLEMMER MULIGHED FOR 
AT VÆRE DEN AKTION DE VIL, OG HANDLE KREATIVT UD FRA 
EGNE VÆRDIER OG IDEER. AFFINITY-GRUPPER ER AF NATUREN 
DECENTRALISEREDE OG IKKE-HIERAKISKE. EN AFFINITY-
GRUPPE KAN VARE I ÅREVIS I EN GRUPPE AF VENNER OG 
AKTIVISTER, ELLER DEN KAN VARE EN UGE OMKRING EN 
ENKELT AKTION. UANSET HVAD, ER DET BEDST AT DANNE 
ELLER TILSLUTTE SIG EN AFFINITY-GRUPPE DER MATCHER ENS 
INTERESSER. HVIS DU VIL I GANG MED AT STARTE EN 
AFFINITY-GRUPPE, SÅ FIND VENNER OG AKTIVISTER DER 
DELER DINE INTERESSER OG DERFOR VIL LAVE SAMME 
AKTIONER OG BRUGE SAMME TAKTIKKER. MAN KAN LÆSE MERE 
OM AFFINITY-GRUPPER PÅ WWW.AKTIVIST.NU  

  

http://www.aktivist.nu/
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WHAT TO DO? 

RÅB I GADERUMMET: GADERUMMET ER ET OPTIMALT STED, 
TIL AT FÅ UDBREDT SINE IDÉER OG KOMMUNIKERET POLITIK, OG 
DER ER IKKE GRÆNSER FOR MÅDER DU KAN GØRE DET PÅ. DET KAN 
VÆRE ALSKENS FORMER FOR STREETART SOM GRAFFITI, 
SKULPTURER, PLAKATER ELLER EN MALERBOMBE PÅ EN MUR. DET 
HOLDER ALTID OG BLIVER SET AF RIGTIG MANGE MENNESKER.  

BANNERE OG BANNERDROPS: ET BANNER SKAL BRUGES TIL AT 
KOMME UD MED ET BUDSKAB, OG DET SKAL DERFOR VÆRE SKREVET 
ELLER TEGNET MED ET KLART BUDSKAB. EN GOD BANNERTEKST KAN 
VÆRE: ”KLIMAKAMP ER KLASSEKAMP!” DET ER EN DÅRLIG IDE AT 
UDDYBE OG KOMME MED DETALJER PÅ ET BANNER SOM F.EKS.: ”VI 
PROTESTERE MOD COP15 – POLITIKERNE SKAL IKKE HAVE LOV TIL 
AT BESTEMME OVER VORES ALLE SAMMENS FREMTID!” NÅR DU HAR 
LAVET DIT BANNER, SKAL DET SELVFØLGELIG BRUGES: DU KAN 
TAGE DET MED TIL DEMOER, HAPPENINGS ELLER FESTIVALER. DU 
KAN OGSÅ HÆNGE DET OP FORSKELLIGE STEDER, HVOR MANGE 
MENNESKER SER BANNERET SÅSOM STORE HUSFACADER ELLER PÅ 

TÅRNE OG BROER. DET KALDES ET BANNERDROP: DET ER 
VIGTIGT, AT KIGGE PÅ DET STED, HVOR DU VIL HÆNGE 
BANNERET, SÅ DU VED AT DU KAN KOMME DEROP, OG AT DU LAVER 
BANNERET I DEN RIGTIGE STØRRELSE. DERNÆST HANDLER DET 
BARE OM AT KOMME UD OG ”DROPPE” SIT BANNER, OG AFHÆNGIGT 
AF, HVOR DU VIL GØRE DET FRA, KAN DU GØRE DET I LY AF 
NATTEN ELLER DU KAN GØRE DET I FORBINDELSE MED AT DER GÅR 
EN DEMONSTRATION ELLER EN GRUPPE POLITIKERE ELLER 
BUSINESSFOLK FORBI. DU KAN HÆNGE DET FRA ET STILLADS, EN 
BRO, MELLEM TO LYGTEPÆLE OSV. DET ER ISÆR SEJT AT HÆNGE 
DET ET STED, SOM ER I KONTRAST TIL DIT BUDSKAB, FX. PÅ 
TANKSTATION, FRA TAGET AF ET HOVEDKONTOR, ELLER I EN 
IMPORT TERMINAL. DET MEST ALMINDELIGE ER AT BINDE TOPPEN 
AF BANNERET FAST OG SÅ LADE BUNDEN HÆNGE LØST MED NOGLE 
FLASKER ELLER NOGET ANDET TUNGT I BUNDEN FOR AT HOLDE DET 
LIDT PÅ PLADS. DU KAN OGSÅ BINDE SNORE I BUNDEN AF 
BANNERET OG SÅ FINDE ET STED PÅ JORDEN, HVOR DU KAN BINDE 
BUNDEN FAST. HVIS DU VIL BLOKERE NOGET MED DIT BANNER OG 
KAN FINDE UD AF AT KLATRE, KAN DET VÆRE EN IDE AT KLATRE 
UD FRA BYGNINGEN PÅ REB OG SÅ HÆNGE BANNERET FAST PÅ DIT 
REB, SÅ ANDRE IKKE BARE KAN TAGE BANNERET NED IGEN.  
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DEMONSTRATIONER: ER EN VIRKELIG FED MÅDE AT VISE, AT 
MAN ER EN MASSE MENNESKER DER STÅR SAMMEN OM EN SAG OG 
VISER, AT HER ER NOGET MAN SKAL KÆMPE FOR. DET HANDLER OM 
AT TAGE GADEN TILBAGE OG BRUGE DEN! 

DEMOER KAN HAVE VIDT FORSKELLIGE FORMÅL OG UDTRYK. DET 
KAN VÆRE EN LARMEDEMO, DER FX. VIL FORSTYRRE ET POLITISK 
MØDE, ELLER DET KAN VÆRE EN BLOKADEDEMO, HVOR MAN FX. 
FORSØGER AT AFSPÆRRE EN VEJ, FOR AT BILER FYLDT MED KUL 
ELLER TOPMØDE-DELEGEREDE IKKE KAN KOMME FORBI.  

MAN KAN LAVE EN DEMO, SOM ENDER UD I EN DIREKTE AKTION, 
ELLER EN STOR FARVERIG DEMO MED MUSIK OG TALER HVOR MAN 
GÅR PÅ GADEN FOR AT VISE, HVOR MANGE MENNESKER DER VIL EN 
ANDEN VERDEN, ELLER MAN KAN LAVE EN CRITICAL MASS-DEMO 
(CYKEL-DEMO) I KLIMAETS NAVN.  

HER FØLGER EN TJEKLISTE OVER TING SOM DET ER GODT AT HAVE 
STYR PÅ NÅR DU SKAL LAVE EN DEMO:  

1. ANMELD DEMOEN TIL POLITIET OG KOMMUNEN (HVIS 
DEN SKAL ANMELDES). 

2. OPREKLAMÉR – PLAKATER, FLYERS, SMS OG 
INTERNETTET.  

3. LAV BANNERE 
4. LÅN ELLER LEJ EN DEMOVOGN, MED PLADS TIL LYD. 
5. LÅN ELLER LEJ ET FEDT LYDANLÆG, SKAF DJ´S OG 
HUSK AT SKAFFE EN STRØMGENERATOR SOM PASSER TIL 
LYDANLÆGGET. 

6. FORDEL ANSVARSOPGAVER TIL DEMOEN. HUSK AT HAVE 
EN POLITIKONTAKT TIL AT FORHANDLE MED POLITIET OG 
EVT. EN TALSPERSON TIL PRESSEN. 

7. TÆNK KREATIVT – DER FINDES INTET MERE NEDEREN 
END KEDELIGE DEMOER. LAV AKTIONER, HAPPENINGS, 
BESÆTTELSER MV. UNDERVEJS.  

8. TAG ANSVAR – DET ER JER SOM ARRANGERER DEMOEN, 
MEN GIV ALTID FOLK MULIGHED FOR AT VÆLGE. HVIS DER 
ER RISIKO FOR KONFRONTATION, SÅ SØRG ALTID FOR AT 
HOLDE CYKLER OG BØRN BAGERST I DEMOEN.  

9. SØRG ALTID FOR AT HAVE EN ELLER TO TIL AT TALE 
UNDERVEJS I DEMOEN.  

10. FORBERED JER GODT – OG DISKUTÉR HVAD I VIL 
GØRE, HVIS TINGENE ÆNDRE SIG UNDERVEJS.   

AT ARRANGERE DEMOER ER HÅRDT ARBEJDE, MEN DET ER 
FEDT OG EN VILD ERFARING.  
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DIREKTE AKTIONER: DÆKKER OVER MANGE FORSKELLIGE FORMER 
FOR AKTIONER OG KAMPMIDLER. DET DER GØR EN AKTION TIL EN 
DIREKTE AKTION ER AT ER DEN UDØVES AF MENNESKER, SOM 
ØNSKER AT ÆNDRE NOGET I DERES EGET LIV, OG SOM UDEN AT 
LADE SIG REPRÆSENTERE GÅR I GANG MED AT ÆNDRE DET SELV. 
DET ER DERFOR IKKE EN DIREKTE AKTION AT SKRIVE TIL 
POLITIKERNE OG BEDE DEM OM AT REDDE VERDEN, MEN DET ER EN 
DIREKTE AKTION AT GØRE DET SELV. EN DIREKTE AKTION KAN 
VÆRE AT LUKKE ET KULKRAFTVÆRK, SÅ VI I STEDET FÅR STRØM 
FRA VINDMØLLER, ELLER DET KAN VÆRE AT BLOKERE INDGANGENE 
TIL MAC DONALD OG I STEDET LAVER VEGANSK FOLKEKØKKEN 
UDENFOR. DU BEHØVER ALTSÅ IKKE LAVE NOGET KÆMPESTORT FOR 
AT KALDE DET EN DIREKTE AKTION. DET VIGTIGE ER AT DU GØR 
NOGET DIREKTE FOR AT GØRE KLODEN TIL ET BEDRE STED.   

STØTTEKONCERTER: DU KAN SAGTENS LAVE ET PROJEKT UDEN 
PENGE, MEN DET GIVER MANGE FLERE MULIGHEDER, SÅ SNART DER 
ER PENGE I KASSEN. HER ER STØTTEKONCERTER ELLER LIGNENDE 
EVENTS EN FANTASTISK OG SJOV MULIGHED FOR AT SKRABE NOGLE 
PENGE SAMMEN.  

DET KRÆVER FØRST OG FREMMEST ET STED, HVOR DU KAN HOLDE 
FESTEN, NOGLE BANDS ELLER DJ´S DER KAN KOMME OG SPILLE OG 
NOGET DU KAN SÆLGE AT DRIKKE ELLER SPISE. OG SÅ GÆLDER 
DET EGENTLIG BARE OM AT TAGE NOGLE PENGE I DØREN OG SÆTTE 
PRISERNE I BAREN, SÅ DU SIKRER DIG ET OVERSKUD, NÅR 
UDGIFTERNE TIL EVT. LEJE AF LOKALER OG LYDUDSTYR MV. GÅR 
OP. FØR FESTN ER DET VIGTIGT AT LAVE ET BUDGET. I ET 
BUDGET GENNEMTÆNKER MAN ALLE MULIGE UDGIFTER OG 
INDTÆGTER, MAN KAN FORESTILLE SIG OG GÆTTER PÅ, HVAD DET 
KOMMER TIL AT KOSTE. LAV GERNE ET MINIMUMS- OG ET 
MAXIMUMSBUDGET.   

OPLYSNING OG DEBAT: MUND TIL MUND ER DEN BILLIGSTE, 
BEDSTE OG SVÆRESTE MÅDE AT SPREDE ET BUDSKAB PÅ, MEN DEN 
HOLDER ALTID. SÅ SØRG ALTID FOR AT FORTÆLLE FOLK OM JERES 
PROJEKT OG BED DEM FORTÆLLE DET VIDERE. DISKUTÉR POLITIK 
HVOR DU KAN KOMME TIL DET OG BLAND DIG.  SKRIV LÆSERBREVE 
OG DELTAG I MØDER OG DEBATTER, HVOR DU KAN ENGAGERE DIG, 
PÅVIRKE ANDRE OG LÆRE MERE.  

  



GRUPPER OG NETVÆRK DU KAN 

HÆNGE UD MED ALLEREDE NU 
 

KLIMAKOLLEKTIVET: ER ET NETVÆRK AF 

SVEDIGE AKTIONSGRUPPER, KLIMAKRIGERE, UDSATTE 
DYREARTER OG ANDRE ANTIKAPITALISTER, DER HAR 
HØRT EN LILLE FUGL SYNGE OM, AT DER ER BRUG 
FOR HANDLING NU FOR AT HINDRE KATASTROFALE 
KLIMAFORANDRINGER. TJEK KLIMAKOLLEKTIVETS 
HJEMMESIDE WWW.KLIMAKOLLEKTIVET.DK FOR MØDE-
DATOER, NYHEDER OM KLIMAAKTIONER, STØTTE TIL 
AT STARTE DIN EGEN AKTION, ELLER INFORMATION 
SÅ DU KAN GENERE EN KLIMAFORBRYDER NÆR DIG. 

KLIMAX: WWW.KLIMAX2009.ORG ER ET NETVÆRK 
AF DANSKE KLIMAAKTIVISTER. DE HAR BLANDT 
ANDET GANG I AT ARRANGER DANMARKS FØRSTE 
KLIMACAMP I KØBENHAVN HER TIL SOMMER; 

KLIMACAMP: FRA DEN 11-19. JULI 2009 KAN 
DU SE HVORDAN EN VERDEN UDEN GLOBAL 
OPVARMNING SER UD. DELTAG I EN BÆREDYGTIG 
LEJR MED TUSINDVIS AF ANDRE MENNESKER. HØR 
MUSIK, FEST OG UDFOLD DIG FRIT OG KREATIVT 
SAMTIDIG MED AT DU AKTIVT DELTAGER I KAMPEN 
MOD GLOBAL OPVARMNING OG DENS ÅRSAGER 

WWW.CAMP09.ORG. FLYDENDE BY: ER ET 

HELT ANDERLEDES KLIMAPROJEKT, DER ARBEJDER OG 
LEVER MED KLIMALØSNINGER, NYSKABENDE 
ARKITEKTUR OG KULTUR. KERNEN I PROJEKTET ER 
ET STORT KOLLEKTIVE BYGGEPROJEKT AF EN RÆKKE 

http://www.camp09.org/
http://www.klimakollektivet.dk/
http://www.klimax2009.org/


FLYDENDE ARKER, DER HAR TIL FORMÅL AT REDDE 
VERDEN FRA KLIMAKATASTROFEN 

WWW.FLYDENDEBY.DK. SHUT IT DOWN: ER ET 

AKTIONSINITIATIV, DER PLANLÆGGER AT LUKKE ET 
AF KØBENHAVNS KULKRAFTVÆRKER I NORDEUROPAS 
STØRSTE CIVIL ULYDIGHEDS ACTION. VÆRKET SKAL 
LUKKES NED D. 26 SEPTEMBER 2009, MEN DE ER 
ALLEREDE NU I FULD GANG MED PLANLÆGNINGEN 

WWW.SHUTITDOWN.DK. KLIMASKOLEN: ER EN 

GRUPPE PERSONER, DER ØNSKER AT UDVIKLE ANDRES 
OG DERES EGEN FORSTÅELSE AF KLIMAPROBLEMERNE, 
DERES ÅRSAG OG LØSNINGER HERPÅ. KLIMASKOLENS 
AKTIVITETER OG EVENTS HAR TIL FORMÅL AT 
SPREDE INFORMATION OG VIDEN OM KLIMAPROBLEMER 
SAMT AT SKABE FORA HVOR MENNESKER DER AKTIVT 
VIL KÆMPE FOR KLIMAET KAN MØDE HINANDEN. 
DERES AKTIVITETER INKLUDERER FILM AFTNER, 
LÆSEGRUPPER, WORKSHOPS, PUB NIGHTS OG KLIMA 
CAFEER. KOM I KONTAKT MED DEM GENNEM 

KLIMAKOLLEKTIVETS HJEMMESIDE. CLIMATE 
JUSTICE ACTION: ER ET INTERNATIONALT 

NETVÆRK DER BLANDT ANDET HAR PLANER OM EN 
STOR DIREKTE AKTION UNDER KLIMATOPMØDET I 

DECEMBER. 12-DECEMBER INITIATIVET: 
ARRANGERER EN STOR, BRED OG FOLKELIG 
DEMONSTRATION D. 12 DECEMBER, MENS DER ER 
KLIMATOPMØDE I KØBENHAVN WWW.12DEC09.ORG. 

NEVER TRUST A COP: ER ET NYSTARTET 

INTERNATIONALT NETVÆRK. DU KAN LÆSE MERE OM 
DEM PÅ WWW.NEVERTRUSTACOP.WORDPRESS.COM.   

http://www.nevertrustacop.wordpress.com/
http://www.flydendeby.dk/
http://www.shutitdown.dk/
http://www.12dec09.org/


 


